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7月29日至8月4日（第31周），全

国电影票房排名上半区的十五省市依

次为：广东、江苏、浙江、山东、四川、上

海、北京、河南、湖北、安徽、河北、福

建、湖南、辽宁、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

12688.08 万元，累计周放映 26.60 万

场，观众数量达到299.33万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

9573.24万元，放映场次 20.74万场，观

众数量238.40万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

7501.67万元，放映场次 16.18万场，观

众数量达到180.76万人次。

山东和四川分别占据本周全国

票房省市第四和五名。山东放映场

次达到 14.38 万场，观众数量达到

145.52 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

5783.96万元。四川本周放映 13.60万

场，观影人次达 142.03 万，票房产出

达到 5614.12万元。

本周结束，上海和北京两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到5506.67万元和5330.56万元。沪、

京两地本周放映总场次分别达到 7.49
万场和 6.86 万场；观众数量则分别为

110.19万人次和104.47万人次。

本周河南是全国省市票房第八

名，票房产出达到 4275.08 万元；第九

名湖北产出票房 4212.08 万元；第十

名安徽产出票房 3612.44 万元。本周

全国省市票房排名第十一至十五名

依 次 为 ：河 北 3201.71 万 元 、福 建

3191.90 万元、湖南 3173.06 万元、辽

宁 3054.26 万元和陕西 2688.47 万元。

江西、重庆、山西、广西、云南等

五省市领衔全国省市票房排名下半

区前五强，五省市票房分别达到

2358.16 万元、2162.39 万元、1945.28
万元、1712.84 万元和 1542.30 万元。

江西和重庆是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分

别达到 5.95 万场和 5.71 万场。山西、

广西和云南分别达到 4.83 万场、4.78
万场和 3.99 万场。黑龙江、内蒙古和

贵州分别达到 3.55 万场、3.35 万场和

3.31 万场。此外，吉林和天津本周放

映场次分别达到 2.91 万场和 2.77 万

场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：江西 61.38 万

人次、重庆 53.67 万人次、山西 48.70
万人次、广西 43.26 万人次和云南

37.33 万人次。

本周影片票房冠军是《抓娃娃》，

该片本周在广东产出票房最高，达

到 4969.16 万元，其次是亚军江苏产

出 3943.43 万 元 ，季 军 浙 江 产 出

3115.93 万元，山东产出 2797.29 万元

和四川产出 2404.69 万元。

《死侍与金刚狼》是本周影片票

房亚军，放映票房冠军广东产出

2373.75 万元，亚军江苏产出 1578.75
万元，季军浙江产出 1321.51 万元，上

海 产 出 1294.55 万 元 ，北 京 产 出

891.87 万元。

本周影片票房季军是《解密》，放

映票房冠军广东产出 1561.59 万元，

亚军江苏产出 1535.27 万元，季军浙

江产出 954.72 万元，北京和上海各产

出 819.84 万元和 799.79 万元。

■文/雨水王

2024年7月29日—2024年8月4日

《解密》首周1.3亿位列第三
全年票房即将突破300亿元

本版与国家电影专资办合办

2024年7月29日-2024年8月4日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2024年8月5日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

上海联和

广东大地

江苏幸福蓝海

横店影视

广州金逸珠江

中影电影院线

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

博纳电影院线

河南奥斯卡

北京新影联

湖北银兴

辽宁中影北方

北京红鲤鱼

北京长城沃美

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

278219
209932
185744
140853
152065
97730

103460
74460
79840
87750
82547
52578
49136
34974
55303
27492
26934
35992
50368
18571

人次（人）

4058587
2124294
2098921
1817967
1452369
1079407
1015898
881745
867599
829716
769840
583037
511354
509118
463776
342460
329265
327439
306666
263099

票房（元）

156474932.10
79639187.77
80280650.65
73655495.35
52050143.09
39119246.90
36337447.31
33065419.19
31573532.28
29938378.09
27974528.22
21414067.18
19003611.38
19658801.50
16451550.64
14133862.15
11835821.65
11571310.93
10891982.59
9990453.18

2024年7月29日-2024年8月4日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2024年8月5日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉市梦时代摩尔电影城

厦门市万达影城SM店

佛山市脉铂影城金铂中心店

武汉武商摩尔国际电影城

无锡光美金逸影城

贵阳市南明区英嘉电影空间

长沙市中影星美国际影城万家丽店

深圳市CINESKY 新天影院(壹方天地 IMAX 店)

深圳市CGV 星聚汇影城深圳壹方城店

哈尔滨哈西万达广场店

广州飞扬正佳影城

深圳市百老汇电影中心影城

杭州萧山德纳国际影城

常州蓝海天宁离宫路影城

兰州中心空间站影城 IMAX

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX 店）

长春市经开区寰映影城

菏泽市万达影城佳和城店

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

天津市金逸影城大悦城 IMAX 影院

杭州市浙影时代影城（西湖文化广场店）

大连市万达影城高新店

郑州市万达电影城二七店

广州市脉铂影城嘉禾店

西安市万达影城高新店

大连市万达影城经开店

南京浦口光明路星光影城

郴州市时尚中影数字国际影城

北京市寰映影城合生汇店

广州市捷登都会飞扬影城

广州华影企业形象策划飞扬影城

宁德市万达影城天湖路店

福州市万达影城仓山店

徐州苏宁彭城大地影城

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

北京中国电影博物馆

上海市中影国际影城合生汇店

大同市万达影城广场店

大连市中影华臣影城西安路店

西安市UME影城雁塔店

北京卢米埃长楹天街 IMAX 影城

佳木斯万达影城

郑州市CGV 影院郑州正弘城店

广州市万达影城番禺店

北京万达影城CBD店

北京首都电影院西单店

北京市金逸影城荟聚 IMAX 店

北京市万达影城丰台店

齐齐哈尔万达广场店

太原市万达影城龙湖店

北京市海淀区英嘉星美影城

呼和浩特万达影城新华东街店

济南万达影城世茂广场店

惠州万达影城新天地广场店

北京市万达影城通州店

石家庄市长安区UME影城

重庆万达电影城大融城店

秦皇岛市海港区博纳国际影城

深圳市福田区希界维影城

南昌市红谷滩区万达影城红谷滩店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

成都市锦江区万达影城锦华店

上海市星轶影城闵行天街旗舰店

乌鲁木齐万达广场店

荆州市万达影城武德路店

上海市万达影城五角场店

长沙市万达影城梅溪湖店

哈尔滨市艾美国际巨幕影城

鄂尔多斯市万达影城万达广场店

济南高新万达广场店

长春万达影城红旗街店

泉州市万达影城浦西店

广州飞扬影城（天河城店）

东莞虎门万达广场店

宁波博纳国际影城（北仑店）

青岛市CGV 星聚汇影城万象城店

太原市万象影城 IMAX 店

石家庄市裕华区万达影城

北京市金泉港国际影城

广州市百丽宫猎德影院

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

阜新万达广场店

武汉中影天河影城

益阳万达影城

成都市成华万象影城 IMAX 激光店

珠海中影国际影城华发店

盘锦万达广场店

广州市白云区脉铂影城太和店

成都太平洋影城(王府井店)

武汉金逸影城（王家湾店）

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

济南市万象影城

嘉兴市桐乡市幸福蓝海影城万象汇店

珠海市香洲区中影国际影城（珠海优特汇店）

榆林市万达影城

南京海上明珠蓝海影城

苏州工业园区苏绣路联和影城

金逸影城（光美荟聚 IMAX 店）

庆阳市西峰区M3电影城堡

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

747

605

574

388

666

412

379

701

762

441

501

383

393

625

244

509

438

343

476

450

388

901

497

469

410

671

502

321

513

406

582

405

411

480

323

379

88

350

423

558

512

405

411

311

407

343

525

394

570

407

554

403

361

510

411

508

521

543

364

384

497

447

476

342

469

328

488

402

389

453

492

310

393

346

396

484

338

326

418

667

309

303

374

338

464

350

361

384

342

517

318

371

372

214

386

341

348

335

430

327

总人次（人）

24691

22735

22003

18886

18315

16555

16223

15375

14904

14844

14824

14173

13725

13718

13524

13516

13296

13289

12880

12761

12729

12684

12624

12516

12502

12490

12404

12332

12159

11955

11885

11834

11754

11637

11618

11537

11501

11457

11430

11428

11399

11343

11289

11282

11231

11113

11093

11063

11056

10944

10923

10848

10779

10752

10717

10708

10665

10663

10563

10554

10552

10547

10534

10521

10432

10414

10411

10401

10353

10311

10192

10189

10102

10081

10065

10033

10021

9999

9968

9947

9940

9933

9923

9917

9898

9828

9785

9783

9782

9767

9767

9741

9706

9677

9645

9633

9574

9564

9564

9563

总票房（元）

1140554.81

966730.00

856654.07

650775.00

658710.80

612298.27

573563.00

568463.80

775278.00

741232.00

579165.60

731311.60

772805.00

552709.10

471081.00

610224.89

586789.20

493597.30

464486.00

445635.00

514948.80

527077.60

477335.90

547553.20

482294.50

584207.80

482982.10

424471.10

422814.30

794730.00

476357.40

479781.20

417067.60

432367.60

446724.99

444655.67

538565.00

475591.00

423175.50

404815.60

439972.50

657950.64

401008.40

505009.70

528442.90

700723.20

708699.10

611731.90

535877.10

419336.20

457196.00

706274.60

427171.00

417165.00

412611.90

624559.70

421840.00

418938.40

396833.60

531473.80

369458.30

382004.00

435147.40

450908.39

471932.90

387079.50

528235.46

440276.70

366862.10

473561.10

424531.70

375154.40

375808.60

491780.70

409031.80

389013.00

512208.10

513934.70

361098.70

498038.00

519242.00

371888.70

363511.00

352848.00

364253.80

509175.20

404721.20

342193.00

377927.30

381530.86

348324.90

481171.95

479790.19

346771.60

344307.00

362533.60

332848.00

499345.08

362536.92

359435.80

2024年7月29日至8月4日全国省市票房

各地电影市场热度不减
《抓娃娃》周票房“三连冠”

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2024年7月19日-2024年7月25日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

8

10

11

12

片名/栏目

故事片《火烧红莲寺之红姑前传》

首播《五尺神探》

故事片《解放：终局营救》

故事片《急先锋》

首播《手铐》

周末影院《那些女人》

首播《风起建昌》

故事片《飞驰人生》

周末影院《雷霆追击》

动作90分《雪山飞狐之塞北宝藏》

电影之歌-青春闪光

光影星播客

收视率%

0.93

0.90

0.89

0.84

0.77

0.65

0.61

0.60

0.60

0.59

0.52

0.50

收视份额%

4.93

4.71

4.66

4.44

4.01

4.40

3.20

3.17

3.98

3.98

3.93

3.61

2024 年第 31 周（7 月 29 日至 8 月

4 日），本周新片不够强势，大盘成绩

回落至 9.92 亿，比上周又下降了 3 亿

多。这是第 30周之后，暑期档第二次

出现单周票房回落的情况。单片方

面，“沈马”组合喜剧片《抓娃娃》总票

房破 26亿势头强劲，以 4.26亿的周票

房佳绩蝉联冠军，暂居中国电影票房

总榜第 24名。漫威新片《死侍与金刚

狼》周票房 1.52 亿，夺得亚军，累计成

绩 3.27 亿。陈思诚执导新片《解密》

紧随其后，以 1.31 亿周票房位列第

三。柯汶利执导的悬疑片《默杀》本

周再入 6355 万，位居周榜第四位，累

计成绩接近 13 亿。新片《从 21 世纪

安全撤离》周票房 5039 万，位列第

五。截至本周日（8 月 4 日），2024 年

暑期档票房已超 82亿，全年电影票房

累计 299亿元。

本周新片仍没有表现出强劲势

头，沈腾、马丽主演的喜剧片《抓娃

娃》依然独占鳌头。影片上映后，观

众的评价褒贬不一，有人认为影片笑

点密集，沈腾和马丽的表演自然纯

熟；但也有观众对影片后半段的主题

表达和价值观提出了批评。尽管存

在争议，但《抓娃娃》的市场表现证明

了其在观众中的受欢迎程度。上映

第三周，影片再收 4.26 亿票房，连续

第三周拿下周榜冠军，持续为暑期档

电影市场带来活力。

截至本周日，《抓娃娃》累计票房

26.77 亿元，非常有可能成为 2024 年

暑期档的票房冠军。同时，该片在本

周还超过春节档电影《第二十条》，升

至 2024年中国电影票房总榜第三；超

过《这个杀手不太冷静》《西虹市首

富》等喜剧片，跃居中国电影票房总

榜第 24位。

迪士尼集团出品、漫威影业制作

的超级英雄电影《死侍与金刚狼》本

周也继续热映。工作日，影片始终紧

随《抓娃娃》位列第二，单日成绩也保

持在 2000 万左右。周六新片上映，

《死侍与金刚狼》下降一位，位居单日

第三，但单日票房却上涨到 2500万左

右。上映第二周，《死侍与金刚狼》再

收 1.52 亿，位居周票房榜亚军，累计

票房 3.27 亿。此前，“死侍”系列票房

最好的作品《死侍 2：我爱我家》在

2019 年春节前上映，最终票房 2.86
亿；《死侍与金刚狼》已经超越这一成

绩，成为系列最佳。

而在北美及全球市场，《死侍与

金刚狼》的成绩更加喜人。上映十

天，影片北美收获约 3.96 亿美元（约

合人民币 28.3 亿元）票房，全球票房

则达到 8.24亿美元（约合人民币 58.89
亿元）。不仅刷新 2016 年和 2018 年

分别推出的前两部《死侍》的票房数

据，还超越《神偷奶爸 4》，升至 2024
年北美和全球票房榜第二位。

电影《解密》是一部由陈思诚编

剧并执导的剧情片，改编自麦家同名

小说，背景设定在 20 世纪四五十年

代。该片讲述了拥有数学天赋的容

金珍，被招募进入秘密机构 701，承担

起破解代号“紫密”的密码任务的故

事。影片由刘昊然、陈道明、吴彦祖

等实力派演员共同出演，于本周六 8
月 3日正式上映。

上映首日，《解密》收入 4088万票

房，位居日榜第二位；周日第二天仍

然维持近似的票房和一样的排名。

开画两天，《解密》收获 8000 万票房，

加上工作日点映成绩，首周收入 1.31
亿，位居周榜季军。该片制作成本较

高，并且拥有强大的演员阵容和陈思

诚导演的名气，这一首周成绩似乎并

不算理想。目前，《解密》累计票房达

到 1.73亿（上周开始点映）。

而另一部与陈思诚有着千丝万

缕联系的犯罪悬疑片《默杀》本周继

续稳扎稳打。上映第六周，《默杀》依

旧收获 6355 万票房，位居周榜第四

位。截至本周日，《默杀》累计票房达

到 12.96 亿，距离导演柯汶利上一部

作品《误杀》只差 3700万。

由李阳执导，张若昀、钟楚曦主

演的喜剧科幻电影《从 21世纪安全撤

离》本周五开画，讲述了三个 K 星少

年意外获得时空穿越能力，面对未来

世界的惊天阴谋，勇敢担起拯救人类

重任的故事。首周三天，《从 21 世纪

安全撤离》收入 5039 万票房，位居周

榜第五位，加上点映成绩累计 7467
万。不过，该片以其独树一帜的作者

表达和丰富细节赢得了观众的广泛

好评，有望取得更长线的好成绩。

其余影片中，环球影业和照明娱

乐出品的《神偷奶爸 4》本周再收 4194
万，累计 3.31 亿。追光动画“白蛇”系

列的第三部作品《白蛇：浮生》本周点

映收入 3575 万。乌尔善执导的漫画

改编作品《异人之下》口碑争议较大，

上映第二周收入 2284 万，累计票房

1.14亿。徐峥执导新片《逆行人生》本

周也进行小规模点映，收入 1688 万。

动画片《喜羊羊与灰太狼之守护》本

周再收 1271 万，累计 7334 万。以上

影片分别位列周榜第六到第十位。

2024年第 31周，全国电影票房降

至 9.92 亿，观影人次 2402 万，总场次

288 万 场 。 本 周 票 房 环 比 上 周 有

24.91%的下降，观影人次也有 24.93%
的降低。去年同期市场《封神第一

部》等片热映，与去年同期相比，今年

大盘票房下降 51.26%，观影人次也有

50.71%的跌幅。


